



Utvalg: **Formannskap**
Møtested: - Formannskapssalen
Dato: 10.10.2017
Tidspunkt: 09:30

Eventuelt forfall må meldes Servicekontoret snarest på tlf. 75 68 20 00. Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed.

Rognan, 5. oktober 2017

Rune Berg
Ordfører

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen håndskrevet signatur

Saksliste

Utvalgs- saksnr.	Tittel	Lukket
PS 144/2017	Referater og orienteringer - formannskapet 10.10.17	
PS 145/2017	Fastsettelse planprogram for interkommunalt plansamarbeid om planlegging av Skjerstadjorden	
PS 146/2017	Søknad om dispensasjon fra reguleringsplan for plan- og bygningsloven. Restaurering av garasje. Bjørn Knoph	
PS 147/2017	Bruksendring fra skogshusvær til fritidsbebyggelse	
PS 148/2017	Oppstart revidering av plan for motorferdsel i utmark og vassdrag i Saltdal kommune	
PS 149/2017	Sanering av åpengarasjene, Vensmoen	
PS 150/2017	Konsekvenser for endringer i ekteskapsloven	
PS 151/2017	Medlemskap Vennskapssambandet Norge-Vest Balkan	
PS 152/2017	Kommunens bidrag til årets TV-aksjon - Unicef	
PS 153/2017	Evaluering av OU-prosessen - drøftingssak	



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	144/2017	10.10.2017

Referater og orienteringer - formannskapet 10.10.17

Foreliggende dokumenter:

- 1 IMDi - presentasjon til regionrådet
- 2 Mangel på NordNorsk arbeidskraft fra regionrådet
- 3 Samhandling rus-psykiatri fra regionrådet
- 4 Fremtidens havbruk fra regionrådet
- 5 Vannkraft i Salten fra regionrådet

Orienteringer:

- Det blir bedriftsbesøk ca. kl. 1000 hos:
 - o Ernsten MC & Scooter
 - o Setsås Blikk og Ventilasjon v/Stig Morten Sletteng
- Orientering om økonomirapport pr. sept. 2017.

Rådmannens innstilling

Referatene og orienteringene tas til orientering.



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	145/2017	10.10.2017
Kommunestyre		

Fastsettelse planprogram for interkommunalt plansamarbeid om planlegging av Skjerstadjorden

Foreliggende dokumenter:

- 1 00016H
- 2 00005H
- 3 00002H
- 4 Uttalelse til høring av planprogram kommunedelplan for Skjerstadjorden
- 5 00002H
- 6 Innspill_planprogram_Skjerstadjorden_NOF
- 7 Planprogram Skjerstadjorden rev 19092017
- 8 Melding

Saksopplysninger

Kommunene Bodø, Saltdal og Fauske har vedtatt planoppstart for interkommunal plan for sjøområdene i Skjerstadjorden og utlegging av forslag til planprogram på høring og offentlig ettersyn. Planen skal definere bruk og vern i sjøområdene i de 3 kommunene.

Samtidig som det ble meldt oppstart av arbeidet med kommunedelplanen ble planprogrammet sendt på høring i perioden 2.6.2017 – 4.8.2017.

Etter godkjenning fra kommunene ble også innspill som kom inn etter fristens utløp tatt med, og vil bli vurdert i planprosessen. Til sammen kom det inn 6 innspill med merknader til planprogrammet.

De seks innspillene blir i tabellen under oppsummert og kommentert og finnes i sin helhet som digitale vedlegg til saken. Andre innspill vil bli oppsummert og vurdert gjennom arbeidet med arealdelen og tas ikke med her.

Hvem	Merknad	Administrasjonens kommentar
Direktoratet for mineralforvaltning	Mineralressurser må tas inn som et eget tema i konsekvensutredningen. Det er sannsynlig at transport med båt er aktuelt i forbindelse med drift på forekomstene. Båttransport av masser bør tas inn i planarbeidet som mulig bruk av Skjerstadvfjorden	Innspillet er tatt med i planprogrammet under <i>innhold og utredninger</i> .
Fylkesmannen i Nordland	FM ber om at planprogrammet stiller krav om at det, som grunnlag for lokalisering av nye områder til akvakultur, skal foreligge en kartlegging av mulige forekomster av korallrev / koraller i det området som kan bli påvirket av slam fra anleggene.	Innspillet er tatt med i planprogrammet under <i>krav til dokumentasjon ved forslag om utbygging</i> .
Norsk Ornitologisk Forening	Konsekvensene for fuglelivet må være et eget tema i konsekvensutredningen for miljø og naturmangfold.	Innspillet er tatt med i planprogrammet under <i>konsekvensutredning</i> .
Salten Aqua	Salten Aqua påpeker at det foreligger ytterligere forskning eksempelvis, Økokyst 2017-2020 og en rekke overvåkningsrapporter ved det enkelte akvakulturlokalteter som kan benyttes i planarbeidet.	Tilgjengelig forskning og overvåkningsrapporter vil bli bruk i videre arbeid med planen. Innspillet vurderes til å være ivaretatt i planprogrammet. Innspillet tas ikke med i planprogrammer
Fiskeridirektorat	Fiskeridirektoratet region Nordland vil også understreke betydningen av at fiskerlag, havbruksaktører, fiskeindustri og tilknyttede næringer deltar i planleggingsprosessen, og gis anledning til å definere og dokumentere sine arealinteresser.	Fiskerlag, havbruksaktører, fiskeindustri og tilknyttede næringer vil bli gitt anledning til medvirkning i planprosessen. Innspillet er ivaretatt i planprogrammet Innspillet tas ikke med i planprogrammet.
Forum for natur og friluftsliv nordland	FFNFN ønsker å delta aktivt i planprosessen og det må fremgå av planprogrammet.	Det fremgår av planprogrammet at ressurspersoner, lag og foreninger blir invitert til å bidra til kartleggingsarbeidet. Innspillet ansees derfor ivaretatt i planprogrammet. Innspillet tas ikke med i planprogrammet.

Planprogrammet er revidert etter høringen for å imøtekomme merknadene fra de ulike partene

Vurdering

Rådmannen mener at de merknader som er kommet under høringen av planprogrammet er ivare tatt i revidert planprogram.

Planprogrammet avklarer rammer og premisser for den videre prosessen, belyser hva som vil være kunnskapsgrunnlaget og hvilke utredninger som skal gjøres. Planprogrammet belyser opplegg for medvirkning og hvilken fremdrift arbeidet skal ha. Således fremstår planprogrammet som et godt styringsverktøy for det videre planarbeidet med kommuneplanens arealdel og vurderes å være i tråd med plan- og bygningslovens § 4-1.

Rådmannen finner at planprogrammet revidert 19.9.17 kan fastsettes slik det foreligger til politisk behandling.

vedlegg:

Innspillene med uttalelser og merknader til planprogrammet er tilgjengelig i sin helhet på: <http://bodo.kommune.no/skjerstadfjorden/innspill-etter-melding-om-oppstart-article69195-10864.html>

Rådmannens innstilling

Saltdal kommunestyre vedtar å fastsette planprogrammet for interkommunalt plansamarbeid om planlegging av Skjerstadfjorden, slik det foreligger etter høring, 19. 9.2017.

Vedtaket fattes i henhold til plan- og bygningslovens § 11-13.



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	146/2017	10.10.2017

Søknad om dispensasjon fra reguleringsplan for plan- og bygningsloven. Restaurering av garasje. Bjørn Knoph

Foreliggende dokumenter:

- 2 00005H
- 3 Kart
- 4 Tegninger

Saksopplysninger

Det søkes om oppføring av tilbygg til eksisterende garasje på industriområde grn/bnr 43/443. Omsøkt tiltak omfattes av reguleringsplan Idrettsplassen syd Planidentitet 1974002, vedtatt av Saltdal kommunestyre 29.03.1974. For gjennomføring av tiltak er det behov for dispensasjon fra følgende planformål:

1. Område for gang- og sykkelveg
2. Byggegrense.
3. Offentlig kjøreveg

Vurdering

Søkers begrunnelse:

Fordelen ved å restaurere/utvide er at det blir til minst ulempe for nærmeste bebyggelse og at tomta blir best mulig utnyttet med tanke på videre bruk. I e-post dat. Utdyper søker følgende:

«Ut og innkjøring fra garasjen blir minst mulig til ulempe for naboene. Tomtearealet blir best mulig utnyttet slik den står idag. Naboene blir minst mulig utsatt for støy dårlig lysforhold, utsikt».

På SMS 04.10 ble følgende begrunnelse tilføyd:

Pkt.1 leietakere har bruk for parkering, oppbevaring av maskiner og utstyr

Pkt.2 Behov for større garasje. Har allerede leietakere som har behov for lagring av maskiner, utstyr. Også for lagring av eget utstyr og aktiviteter som reparasjoner og div.

Når kan dispensasjon gis? Plan og bygningslova § 19-1.

I henhold til pbl. § 19-2, første ledd, kan kommunen gi dispensasjon fra gjeldende arealplan. Forutsetningen for slik adgang som nevnt i første ledd, er imidlertid at «*hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra (...) (ikke) blir vesentlig tilsidesatt*» og at en samlet vurdering tilsier at fordelene med å gi dispensasjon er «*klart større enn ulempene*», jf. pbl. § 19-2, annet ledd. Begge vilkårene må være oppfylt for at dispensasjon skal kunne innvilges.

Det innebærer at det normalt ikke vil være anledning til å gi dispensasjon når hensynene bak bestemmelsen det søkes dispensasjon fra fortsatt gjør seg gjeldende med styrke. Fordelene skal primært knyttes til de offentlige hensyn som planen skal ivareta. Kommunen skal utøve et skjønns og avgjøre hvorvidt dispensasjon skal gis. Det kan settes vilkår for dispensasjonen.

En naturlig forståelse av ordlyden i pbl. § 19-2, andre ledd, tilsier at terskelen for dispensasjon skal være høy, noe som bekreftes i bestemmelsens forarbeider, jf. Ot.prp.nr. 32 (2007-2008) s. 242-243. Planene er gjenstand for en omfattende beslutningsprosess og omhandler konkrete forhold. En utstrakt dispensasjonsbruk vil over tid kunne undergrave planene som informasjons-og beslutningsgrunnlag, og dispensasjoner bør som hovedregel unngås.

Utdyping Som angitt i paragrafkommentarene i ny lov vil vurderingen av omsøkte tiltak i forhold til lovens kriterier være rettanvendelse. Det gjelder:

om hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, eller hensynene i formålsbestemmelsen blir vesentlig tilsidesatt og om fordelene ved å gi dispensasjon vil være klart større enn ulempene etter en samlet vurdering

Hvis vurderingen etter første og andre strekpunkt konkluderer med at lovens vilkår ikke er oppfylt vil dispensasjon ikke kunne gis. Vilråene er kumulative, slik at forvaltningen kun har rettslig adgang til å gi dispensasjon dersom begge vilråene i bestemmelsen er oppfylt.

1. Om hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, eller hensynene i formålsbestemmelsen blir vesentlig tilsidesatt

Områdene er regulert til tre formål i reguleringsplanen, gang og sykkelvei, byggegrense og kjøreveg. Det er på det rene at bebyggelsen vil hindre fremføring av g/s veg og kjøreveg i henhold til reguleringsplanen. En anser derfor at tiltaket vesentlig strider mot reguleringsplanens formål.

2. om fordelene ved å gi dispensasjon vil være klart større enn ulempene etter en samlet vurdering

Fordelene ved dispensasjonen er at tiltakshaver får utnyttet tomten best mulig med tanke på videre bruk, samt bedre mulighet for utleie til leietaker som har behov for større lager/garasje.

Ulempen er at fremtidig veg og g/s veg ikke kan bygges, samt regulert veg til boliger. Imidlertid har alle etablerte eneboliger adkomst. En er av en slik oppfatning at en dispensasjon gjør at store deler av det interne vegnettet ikke kan bygges. En slik endring blir gjennomføres som reguleringsendring.

En konkluderer derfor med at fordelene for tiltakshaver ikke vesentlig overskrider de ulemper tiltaket medfører og at dispensasjon ikke bør innvilges.

Øvrig i området:

Det er kjent at Saltdal kommune v/driftsenheten ønsker å oppføre lagerhall på sin eiendom. På grunn av regulert veg og gang og sykkelveg er ikke dette mulig.

Utarbeidelse av reguleringsplan:

Det anbefales at det igangsettes en revidering av reguleringsplanen som omfatter industriområdene hvor tema bør være adkomst og utnyttelse av tomter.

Det anbefales at Saltdal kommune står ansvarlig for utarbeidelse av reguleringsplanen.

Rådmannens innstilling

I medhold av Plan og bygningslova § 19-2 innvilges ikke dispensasjon fra Reguleringsplan Idrettsplassen syd Planidentitet 1974002 for oppføring av lager/garasje på regulert veg, gang og sykkelveg og utenfor regulert byggelinje.

Tiltaket strider vesentlig mot planens intensjoner og formål, samt at fordelene ved tiltaket ikke er vesentlig høyere enn ulempene etter en samlet vurdering.

Saltdal kommune igangsetter oppstart av reguleringsplan som omfatter industriområdene hvor tema bør være adkomst og utnyttelse av tomter på industriområdet.



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	147/2017	10.10.2017

Bruksendring fra skogshusvær til fritidsbebyggelse

Foreliggende dokumenter:

- 1 00003H
- 2 Klage på vedtak i sak 13/17. Bruksendring skogshusvær til fritidsbebyggelse
- 3 Vedtak sak 13_17

Saksopplysninger

Grunneier på Gnr. 19 bnr. 2 klager på formannskapets vedtak i sak 13/17. Tiltakshaver søkte om dispensasjon fra arealplanen for bruksendring fra skogshusvær til fritidsbebyggelse. Saltdal formannskap vedtok i sak 13/17 å ikke innvilge søknaden. Klage på vedtaket ble behandlet i sak 90/2017. Formannskapet imøtekom klagen. Saken ble sendt på høring til berørte og offentlige myndigheter. Det er kommet inn en merknad fra Fylkesmannen i Nordland

Vurdering

Det vises saksforberedelse sak 13/17 (avvisning søknad) og 90/2017 (klagebehandling – klager imøtekommet), samt vedtak i sakene.

Innspill Fylkesmannen i Nordland

Formannskapet fattet i møte den 13. juni 2017 i sak 90/2017 følgende vedtak: «Klagen tas til følge. Saken sendes på høring». Fylkesmannen kan ikke se at formannskapet med dette har innvilget dispensasjon, og det er heller ikke gitt noen begrunnelse for en dispensasjon. Vi legger til grunn at klagen er tatt til følge bare så langt at formannskapet ønsker saken sendt på høring, og forutsetter at realitetsbehandling av klagen skal skje etter at høring har vært gjennomført.

Friluftsliv

Området Røkland-Røklandsfjell er registrert som et svært viktig friluftslivsområde, og det er i områdebeskrivelsen bla. sagt følgende: «Friluftsliv på eksisterende traktorveger og umerkede stier fra grendene og tettstedet Røkland».

Fylkesmannen finner grunn til å påpeke at vurderingen av friluftslivsinteressene ikke bare må knyttes opp til eksisterende bruk. Når området i dag er registrert som et svært viktig område med høy bruksfrekvens, må det også ses hen til at området i fremtiden kan få en noe annen type bruk hvor det er ønskelig at området er mest mulig inngrepsfritt.

Det er etter vår oppfatning klart at en fritidsbolig generelt vil virke mer privatiserende enn det et skogshusvære gjør.

Kommentar fra rådmannen:

Saltdal formannskap kan ikke innvilge dispensasjoner uten at saker er sendt på høring til berørte offentlige myndigheter. Når formannskapet skal vedta saken må vedtaket begrunnes og en må vise til at vilkårene for dispensasjon er oppfylt jfr. § 19-2.

Rådmannen er enig med Fylkesmannens kommentar. En hytte vil virke mer privatiserende enn et skogshusvær. Det kan bla. knyttes direkte mot motorisert ferdsel (skuter) i nærliggende områder. Generelt vil en hytte her ikke påvirke områdets verdi som friluftsområde.

Generell kommentar til saken:

Rådmann kan ikke se at saken har vesentlig endret karakter siden innstilling til rådmannen i sak 13/2017 der Saltdal formannskap gav avslag på søknaden. Saltdal formannskap imøtekom klagen i sak 90/17.

Administrasjonen ser ingen grunn til at bruksendringen skal kunne gjennomføres med bakgrunn i de saksforberedelser som er gitt i sak 13/17 og 90/2017.

Rådmannens innstilling fra sak 13/17 opprettholde med noen justeringer.

En må kunne forvente at Fylkesmannen i Nordland gjør en selvstendig vurdering av kommunens vedtak ved en eventuell klagebehandling. Fylkesmannen kan overprøve kommunens vedtak dersom vedtaket ikke grunngis og kan sådan gi grunnlag for oppheving av vedtak. Vedtak skal begrunnes i henhold til PBL § 19-2.

Rådmannens innstilling

Med hjemmel i pbl. §19-2 innvilges ikke dispensasjon fra LNF-formålet i plan.

Fordelen med å gi dispensasjonen er ikke større enn ulempene. Det legges vekt på at godkjenning i en slik sak der grunneier ikke har benyttet skogshusværet i drift av skogbruksområdene vil skape presedens i lignende saker. Det legges betydelig vekt på dette punktet. I tillegg representerer bygningen en punktutbygging i et område som er fri for fritidsbebyggelse fra før. En anser at begge vilkårene i pbl. § 19-2 ikke er oppfylt og at dispensasjon ikke kan gis.



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	148/2017	10.10.2017

Oppstart revidering av planer for motorferdsel i utmark og vassdrag i Saltdal kommune.

Følgende punkt:

1. Oppstart revidering av lokale bestemmelser om motorferdsel i utmark og vassdrag igangsettes
2. Oppstart av forskrift for skiløypenett i Saltdal kommune
3. Oppstart revidering av forskrift for motorferdsel i utmark og vassdrag - endring motorstørrelse på Balvatn.

Tidslinje:

10. okt.	27. okt.	21. nov.	12. des.	Jan – febr 2018
Vedtak oppstart	Frist innspill	Hørings-utkast vedtas	Hørings-frist	Vedtak F.skap og Kommune-styre

Rådmannens innstilling

Rådmannen vedtar oppstart av de overstående punkter med angitt tidslinje.



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	149/2017	10.10.2017
Kommunestyre		

Sanering av åpengarasjene, Vensmoen

Foreliggende dokumenter:

- 1 Situasjonskart
- 2 Armatur løsnert og lagt over undergurt
- 3 Defekt søyle
- 4 Forsøk på antenning 1
- 5 Forsøk på antenning
- 6 Hjørne sørvegg
- 7 Knekt skråavstiving
- 8 Knekt søyle
- 9 Knekt undergurt
- 10 Knust lypunkt
- 11 Knust
- 12 Kortslutning (2)
- 13 Kortslutning 1
- 14 Råtne takstoler
- 15 Takkonstruksjon
- 16 Ute av fundament
- 17 Sanering Åpengarasjen
- 18 170822 Riving av bygninger fra tuberkuloseperioden

Strategisk plan for Saltdal kommunes bygningsforvaltning. PS 5/15

Uttalelse fra Steinar Skogstad vedrørende Vensmoens bygninger

Kostnadsestimat

Diverse bilder.

Saksopplysninger

Åpengarasjene/carportene er et bygg som er oppført på Vensmoen sammen med de tidlige bygningene. Noen eksakt byggetid er ikke bragt på det rene, men det tilsier at bygningen er oppført rundt like i etterkant av krigen.

Opprinnelig var disse satt opp for bruk til lagring av favnved som ble benyttet til oppvarming og drift av hovedbygningen på Vensmoen.

Bygget regnes ikke å være bevaringsverdig i dag, da det allerede er utført store endringer på bygget, og bygget har store skader.

Saltdal kommune har vært i telefonisk kontakt med Saltdal historielag v/leder Ulf Bakke, og historielaget hadde ingen innvendinger vedrørende saneringen av bygget. I tillegg har virksomhetsleder også vært i kontakt med Steinar Skogstad, som har arbeidet med 100-årsjubileet til Vensmoen. Også han har ingen innvendinger på at bygget saneres. Se vedlagte svarbrev.

Bygget har fram til årsskiftet vært utleid til private, Psykiatrisk innsatsteam og kommunale behov for oppstilling av kjøretøy og utstyr.

Utleien av bygget ble sagt opp ved årsskiftet 2016/2017. Argumentet for oppsigelsen av avtalene, var at Saltdal kommune ikke lenger brøyter utenfor carportene og at bygget ikke vedlikeholdes i henhold til gjeldende forskrifter. All videre bruk ble på egen risiko.

Viser samtidig til Strategisk plan for Saltdal kommunes bygningsforvaltning, vedtatt i sak 5/15, der vedlegg 3 berører forslag til bygninger som foreslås sanert. Dette bygget inngår her.

Vurdering

Byggets tilstandsgrad(TG) må se samlet og settes derfor til TG 3 (Kraftige symptomer (også sammenbrudd og total funksjonssvikt)).

Dersom en ser på de enkelte bygningselementene framkommer det slik:

1. Fundament: - TG 3 De fleste innfestingene for søyler er oppråtnet, forskjøvet helt eller delvis ute av stilling. Svært skjeve søyler. Stabilitet høyst usikker.
2. Takkonstruksjon: - TG 3 Det er flere takstoler som er skadd og knekt. Andre viser tegn til råteskader som medfører svekkelser på bæreevnen. Platetaket er skadd som følge av påkjørsler av maskiner.
3. Elektriske: - TG 3 Det elektriske anlegget er skadd på flere plasser. Kontakter er ødelagt og knust. Lyspunkt er ødelagt og knust. Det er også tegn på kortslutning i armatur som kunne ført til antenning.

I tillegg er det flere steder antydning til at det er gjort forsøk på påtenning av installasjonen. Se vedlagte bilder.

Bygget framstår i dag som ustabil og utrygt. Selv om taket er av en kvalitet som gjør at det ikke samler snø, vil all ekstra belastning være med på øke ustabiliteten til bygget.

Da det elektriske anlegget er så dårlig forfatning som det er, er det blitt frakoblet fra el-tavlen. Strømtilførselen tilhører Saltdal kommune eget interne kabelnett på Vensmoen. Strømtilførselen anbefales derfor frakobles i trafo og merkes. Enden i sikringstavle anbefales isolert, merket og oppmålt for evt. senere fjerning.

Det anbefales derfor sterkt om at bygget saneres vår/sommer 2018.

For å hindre at publikum eller kjøretøy som står i garasjene blir skadet, foreslår virksomhetsleder byggforvaltning at denne åpengarasjen/carportene saneres. Området frigjøres til kommunalt formål.

Psykiatrisk innsatsteam tilkjennegir at de fortsatt har ønske om oppstillingsplasser under tak for sine biler. Så de etterspør et alternativ dersom bygget saneres.

Det foreligger et kostnadsestimat fra en lokal entreprenør, som viser at saneringen av åpengarasjene vil bli nærmere kr. 200 000,-.

Disse kostnadene foreslås tas inn i økonomiplanperioden 2018 – 2021, og iverksettes som driftstiltak.

Rådmannens innstilling

Åpengarasjene/carportene i Furuflata 62 på Vensmoen, saneres i løpet av våren/sommer 2018. Kostnadene på kr. 200 000,- foreslås tas inn i økonomiplanen 2018 – 2021 og finansieres som driftstiltak.



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	150/2017	10.10.2017
Kommunestyre		

Konsekvenser for endringer i ekteskapsloven

Foreliggende dokumenter:

- 1 Informasjon om endringer i ekteskapsloven(1)

Saksopplysninger

Som det fremgår av vedlegget, er det blitt vedtatt endringer i ekteskapsloven som tilsier at borgerlige velser skal foretas av kommunen og ikke av domstolene. Det tas sikte på at endringen trer i kraft fra 01.01.18. Kommunene er oppfordret til å forberede de praktiske detaljene i god tid før årsskiftet.

Kommunen får en lovfestet plikt til å ha kommunalt vielsestilbud for egne innbyggere og for personer som ikke er bosatt i Norge. Det er nok at en person i brudeparet er bosatt i kommunen for at plikten inntreffer. Kommunen kan velge å også tilby velser til brudepar fra andre kommuner.

Det er vedtatt en formular for borgerlige velser med fastsatt tekst som skal leses opp.

Kommunal myndighet til å foreta velser:

Det er vedtatt at denne myndighet er delegert direkte til ordfører og varaordfører i kommunen. I tillegg er det åpnet for å delegere myndigheten til kommunalt ansatte eller andre folkevalgte.

Tidspunkt:

Det synes rimelig at tilbudet for borgerlige velser gis innenfor vanlig kontortid for kommunen, dvs kl 0800-1530 mandag til fredag.

Seremonirom:

Kommunen må ta stilling til hvor velser skal gjennomføres. Det oppfordres til at man velger et rom som kan oppfattes som høytidelig og ha seremoniell karakter. Det er nevnt eksempler om formannskapssal o.l.

Alternative steder:

Hvis det er ønskelig og kommunen åpner for det, kan vielsen også gjennomføres på et bestemt sted etter ønske fra brudeparet. Dette kan f.eks. være på en fjelltopp, ved havet, eller andre

plasser brudeparet har et spesielt forhold til. Kommunen bør ta stilling til i hvilket omfang man kan strekke seg i forhold til alternative ønsker, dersom det skulle komme særskilt ekstreme forslag.

Betaling:

Tilbudet skal i utgangspunktet være gratis. Hvis kommunen åpner for at vielser kan foretas et annet sted enn seremonirommet; til et tidspunkt utenfor vanlig åpningstid eller til brudepar fra en annen kommune, kan man ta betaling for merkostnader ved dette.

Det er signalisert at det vil komme et rundskriv om kommunale vielser samt at det blir utarbeidet forskrifter med regler om tilgjengelighet og betaling.

På Norske domstolers hjemmeside finnes det informasjon om hvordan borgerlige vielser gjennomføres i domstolene, noe som kan være veiledende for kommunale vielser.

Vurdering

Det er bestemt at myndigheten for å foreta vielser er lagt til ordfører og varaordfører. Dette kan ansees som tilstrekkelig for vår kommune. Dersom man etter hvert ser et behov for at flere bør ha denne myndighet, kan man foreta en delegering til andre.

Et egnet rom for vielser vil være formannskapssalen da rommet har høytidelig preg og er sentralt plassert.

Når det gjelder vielser som er ønsket et annet sted eller til et annet tidspunkt enn vanlig kontortid, bør det presiseres at stedsvalg bør være innenfor rimelighetens grenser både når det gjelder tilgjengelighet, avstand og tidsbruk for å komme frem til stedet. Da forskrift vedr. regler for betaling ikke er utarbeidet, må en komme tilbake til fastsetting av betalingssetser for slike tilfeller.

Rådmannens innstilling

I hht til endringer i ekteskapsloven, har ordfører og varaordfører myndighet til å foreta vielser i Saltdal kommune. Delegasjon av denne myndighet til andre personer vurderes etter at man har gjort erfaringer i forhold til behovet, hyppighet og omfang.

Formannskapssalen brukes som seremonirom for borgerlige vielser. Rommet ryddes og gjøres klar for seremoni i forkant av hver vielse. Den som skal foreta vielsen, har ansvar for å sørge for at dette er gjort.

Tilbudet om borgerlige vielser gjelder innenfor kommunens kontortid mandag-fredag kl. 0800-1530. Det kan inngås avtale om vielse til et annet tidspunkt.

For vielser som er ønsket et annet sted enn seremonirommet, skal stedsvalget være innenfor rimelige grenser både når det gjelder tilgjengelighet, avstand og tidsbruk for å komme frem til stedet.

Sak om betalingsregler for avvikende tilfeller enn det normale legges frem for politisk behandling når omtalte forskrift foreligger.



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	151/2017	10.10.2017

Medlemskap Vennskapssambandet Norge-Vest Balkan

Foreliggende dokumenter:

- 1 Medlemskap Vennskapssamarbeidet Norge-Vest Balkan

Saksopplysninger

Det vises til brev dat. 17.09.17.

Som det fremgår av brevet har Saltdal kommune tidligere vært medlem av Vennskapssambandet mellom Norge og Vest Balkan som en naturlig følge av vårt vennskapssamarbeid med Nis i Serbia.

Dette vennskapsarbeidet har lagt nede i noen år, men det er signalisert tiltak for å revitalisere dette i nær fremtid.

Vurdering

Medlemskap i ovennevnte samband kan ha positivt innvirkning på vårt videre samarbeid med Nis, bl.a. via samarbeid og samråd med de øvrige norske kommuner som deltar i samarbeidet.

Hvis det er vilje for å fornye medlemskapet, kan beløpet for 2017 – kr. 2.000,- dekkes over kontoen til formannskapets disposisjon (14709.1009/100) og legges inn i budsjettet for kontingenter for 2018 og videre frem i tiden.

Til nå er det brukt kr. 31.900 av kr. 100.000 av formannskapets pott.

Rådmannens innstilling

Ingen innstilling.



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	152/2017	10.10.2017

Kommunens bidrag til årets TV-aksjon - Unicef

Foreliggende dokumenter:

- 1 Bidrag TV aksjon 2017

Saksopplysninger

Inntektene fra årets TV-aksjon går til Unicef for å gi barn i Colombia, Mali, Syria, Pakistan og Sør-Sudan tilgang til læring. 20% av barn i krigs- og konfliktområder står i dag uten skolegang.

Saltdal kommune har i 2016 gitt et bidrag på kr. 10.000 til TV-aksjon 2016 – Røde Kors. Beløpet ble dekket av konto 1.4709.1009/100.

Det er blitt brukt kr. 33.900 av formannskapetets pott på kr. 100.000 under forutsetning av at kr. 2000 er blitt brukt til medlemskap i Vennskapssamband Norge-Vest Balkan.

Rådmannens innstilling

Ingen innstilling.



Saksframlegg

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskap	153/2017	10.10.2017

Evaluering av OU-prosessen - drøftingssak

Saksopplysninger

Spørsmålet om evaluering av OU-prosessen tas opp til diskusjon.

Rådmannens innstilling

Ingen innstilling.